Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 мая 2022 г. N 258

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ КОМИ ОТ 14 СЕНТЯБРЯ 2021 Г.
N 438 "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ВЕЛИЧИНЫ ПРОЖИТОЧНОГО МИНИМУМА

НА ДУШУ НАСЕЛЕНИЯ И ПО ОСНОВНЫМ СОЦИАЛЬНО-ДЕМОГРАФИЧЕСКИМ
ГРУППАМ НАСЕЛЕНИЯ В РЕСПУБЛИКЕ КОМИ НА 2022 ГОД"

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 14 сентября 2021 г. N 438 "Об установлении
величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в
Республике Коми на 2022 год" изменение согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июня 2022 года.

Первый заместитель Председателя
Правительства Республики Коми

Э.АХМЕЕВА

Приложение
к Постановлению

Правительства Республики Коми
от 30 мая 2022 г. N 258

ИЗМЕНЕНИЕ,

ВНОСИМОЕ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ КОМИ
ОТ 14 СЕНТЯБРЯ 2021 Г. N 438 "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ВЕЛИЧИНЫ

ПРОЖИТОЧНОГО МИНИМУМА НА ДУШУ НАСЕЛЕНИЯ И ПО ОСНОВНЫМ
СОЦИАЛЬНО-ДЕМОГРАФИЧЕСКИМ ГРУППАМ НАСЕЛЕНИЯ

В РЕСПУБЛИКЕ КОМИ НА 2022 ГОД"

В постановлении Правительства Республики Коми от 14 сентября 2021 г. N 438 "Об установлении величины
прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в Республике
Коми на 2022 год":

приложение 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

"Приложение 1
к Постановлению

Правительства Республики Коми
от 14 сентября 2021 г. N 438

ВЕЛИЧИНА

ПРОЖИТОЧНОГО МИНИМУМА НА ДУШУ НАСЕЛЕНИЯ
И ПО ОСНОВНЫМ СОЦИАЛЬНО-ДЕМОГРАФИЧЕСКИМ ГРУППАМ

НАСЕЛЕНИЯ В РЕСПУБЛИКЕ КОМИ НА 2022 ГОД

(рублей, в месяц)

С учетом социально-экономических
особенностей и природно-климатических
условий местностей, расположенных в

Республике Коми <*>

на душу
населения

По основным социально-демографическим группам
населения в Республике Коми

трудоспособное
население

пенсионеры дети

в целом по Республике Коми 16905 18426 14674 17061

северная природно-климатическая зона <*> 19660 21430 16653 20151

южная природно-климатическая зона <*> 15891 17321 14112 15860

Примечание:

<*> Природно-климатические зоны определены в соответствии со статьей 4 Закона Республики Коми "О
прожиточном минимуме в Республике Коми".".

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=B804D004847E309369518414FCE34BB4F86ABE7DE61864811F3C5F6068B28953840F13E58331B5EFD8D18CD7BA366158D4Z2m8I
consultantplus://offline/ref=B804D004847E309369518414FCE34BB4F86ABE7DE61864811F3C5F6068B28953840F13E58331B5EFD8D18CD7BA366158D4Z2m8I
consultantplus://offline/ref=B804D004847E309369518414FCE34BB4F86ABE7DE61864811F3C5F6068B28953840F13E59131EDE3D8D692D6BD233709927F270F5F22704F48BD2579Z2mDI
consultantplus://offline/ref=B804D004847E309369518414FCE34BB4F86ABE7DE6196A8110305F6068B28953840F13E59131EDE3D8D693D6BC233709927F270F5F22704F48BD2579Z2mDI